РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02 августа 2023 года                         №991

[bookmark: _GoBack]Об установлении ставок платы за единицу
объёма лесных ресурсов (древесины, лесных насаждений)
в отношении лесных участков, находящихся
в муниципальной собственности, либо расположенных (произрастающих) на землях населённых пунктов
Нижнеудинского муниципального образования

В целях сохранения, рационального пользования и ухода за лесными насаждениями, расположенными (произрастающими) на землях населённых пунктов Нижнеудинского муниципального образования, руководствуясь статьями 84 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 № 310 «О ставках платы за единицу объёма лесных ресурсов и ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности», Уставом Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Установить ставки платы за единицу объёма лесных ресурсов
(древесины, лесных насаждений) в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо расположенных (произрастающих) на землях населённых пунктов Нижнеудинского муниципального образования (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Нижнеудинского муниципального образования.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                         Ю.Н. Маскаев

Приложение № 1
к постановлению
администрации Нижнеудинского
муниципального образования
от 02 августа 2023г. № 991

Ставки платы за единицу объёма лесных ресурсов
(древесины, лесных насаждений) в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо расположенных (произрастающих) на землях населённых пунктов
Нижнеудинского муниципального образования

	№
п/п
	Породы лесных насаждений
	Разряды такс
	Расстояние вывозки, км
	Ставка платы, рублей за 1 плотный куб.м

	Деловая древесина без коры <1>
	Дровяная древесина (в коре)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Сосна
	1
	до 10
	103,68
	73,98
	36,9
	2,7

	2
	10,1-25
	94,5
	66,96
	33,66
	2,7

	3
	25,1-40
	79,92
	57,42
	28,98
	1,98

	2.
	Лиственница
	1
	до 10
	82,8
	59,04
	29,7
	2,7

	2
	10,1-25
	75,24
	53,46
	26,82
	1,98

	3
	25,1-40
	63,72
	45,9
	22,86
	1,98

	3.
	Ель, пихта
	1
	до 10
	93,42
	66,6
	33,66
	2,7

	2
	10,1-25
	84,6
	60,48
	30,06
	2,7

	3
	25,1-40
	72
	51,84
	25,38
	1,98

	4.
	Берёза
	1
	до 10
	51,84
	36,9
	18,9
	3,24

	2
	10,1-25
	47,16
	33,66
	16,56
	3,24

	3
	25,1-40
	40,32
	28,98
	14,22
	2,34

	5.
	Осина, ольха белая, тополь
	1
	до 10
	10,26
	7,2
	4,32
	0,36

	2
	10,1-25
	9,18
	7,02
	3,24
	0,36

	3
	25,1-40
	7,92
	5,94
	2,7
	0,36

Примечание:

<1>  к деловой древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней – диаметром от 13 до 24 см, к мелкой – диаметром от 3 до 12 см.